*Contra Quintilianū  
in .4. oratoriarum  
inſtit. cap. de exor  
dio, de irōnia p̄m  
cipij Ligariane or  
tionis*

*Quare nō uideat̄ re  
ma*

totam intetionē accusatoris cōplectitur: simplicē qua nihil aliud nisi qd' confessionis ē agit. intetionē accusatoris duplicem diximus. a figura coniectura oritur eā Cicero quoniā nō intellexisse simulat ut uerbis suis palam ē. nec concedere quidē poterat. Ad rectam ergo confessio fertur. nec totam amplectit. In Africa inquit fuisse. non addit aduersus te: ne uerbis exasperet. sed id qd' confiteri uidet: quoniā ad misericordiā auditoris confugere statuit. Nescio mi Victorine si qd' intelligere uideor uerbis explicare potero. fateor in dicendo nihil difficilius esse q̄ eam ratione exponere: quē in agenda re p̄sertim perplexa & uaria ab alio & eo graui oratore adhibita est. Integra confessio non ē: nec simplex quidē & tamē auditori: simplex integra ueraq; uisa ē: qd' ut fiat semp operam dandā cenfeo. nam qui ita confitet ut callide agere uideat cōfessione sua se obruit. quoniā ergo Cēsar qd' d' atterebāt Tiberones probe tenebat: in Africam fuisse Ligarium confitet. poterat id esse suspectū Cēsari uiro & eloquēti & prudenti addit. C. Pansa Fretus fortasse familiaritate quē est ei tecū ausus ē confiteri. Et diligentia inimici inuestigatū ē qd' latebat: quibus uerbis adduxit auditorē ut crederet id forte concedi qd' ille intellexit. neq; id ob futurū ē coniecturē: quā a se Cicero nō ab aduersario accipit. Tertio id magis exprimit. Omissaq; controuersia omnis oratio ad misericordiā tuam conferenda est. Quarto habes igitur inquit Tiberone qd' accusatori ē maxime optā dum confitētē reū. quas obres confessio hęc totūq; exordium e criminationis & coniecturē uisceribus tractū ē: quoniā ambabus mirifice inectit qd' ad deprecationē quoq; ac misericordiā mirabiles afferre uires quis nō uiderit. S; huic etiā misericordiē aptissima ē amplificatio criminis. multo eī facilius flectemus si qd' cōmississe fatemur exaugeamus. imo ita natura cōpatum est: ut si factū extenuas min⁹ misericordia dignus uidearis. qd' meruisti Pāphilius apud Terentiū inquit. At ille crucē inquit. & statim flexit. quā ego nouū & inauditū crimē ad illud ferri magis putē: ut Cēsar qd' nouū ac inauditū sciebat. quoq; ī p̄nitē Ligariū accēsus erat: & Tiberones nūq; qm̄ turpe erāt apte dixissent. id ipsū cōcedi arbitraret qd' qm̄ cōiectura negaturus ē: quā a se affert: cōfiteōdo nō exprimit. & q̄tuor potissimū illis quē diximus

Terentius

impellit auditorem: ut cōtra quam putauerat confiteri defensor rem & multū mira confidere credat. Tria igit (ut diximus) esse genera. honestum. turpe. admirabile. primū deprecationi. ultimū qd' hic ab honesto nō sepamus recriminationi. Turpe ac admirabile simul coniectura conueniūt. Nam admirabile tā hoc qd' inauditū sit a nouū id accusare qd' secur⁹ sis tā hoc qd' latebat respicere pōt. quare ut cōiecturam respicit exordium in sinuatō est: ut deprecationē & recriminationē principū. Nouū crimē. C. Cēsar & ante hunc diem inauditū in sinuat si ad coniecturā referas. Confiteri enī uidet auditori qd' negat. sin ad reliqua principium ē: beniuolētia e persona confitentis trahitur. Confessio in Africa fuisse Ligariū quoniā in p̄tula intetionis fit addit. Idq; C. Pansa fretus fortasse familiaritate quē es ei tecum ausus ē cōfiteri. Fretus ait familiaritate & ausus est ut ostēdat rem paruam non esse. sed eius naturē sicq; occultā: ut nec audere confiteri nec fortassis intelligere possit: nisi qui sit p̄stanti ut pansa ingenio & familiaris iudici: fortasse Fretus adiunxit: ne quare totā rē cōfirmaret pansa scire uideret. ita & pansa cōmendat & fides ei occultius detrahatur: quē ei a manus eius incōmodis ita mouemur ut & parua magna & quē incōmoda non sunt piculosa plerūq; existimem⁹. Ad hęc testi iure nō debet fides attribui qui ei amicus sit in quē iuria collata ē: aliter accusatoris prop̄qui in reum admitteretur. ita id se in sinuat ut & fidem detrabat qd' ad coniecturam perutile est & familiarem Cēsaris cōmendat: nec quē sequitur quibus qd' latebat confitet illidat. tum quoniā breuissime tangit: & uere dicebat. tum quoniā ita dicit ut prudens auditor id potius subitelligere q̄ orator dicere uideat. itaq; quo me uertā nescio. paratus enī uenerā. mirabilis ē hęc quo se uertat dubitatio & confessionē simpli atq; itegre fieri suggerit & p̄meditationis suspicionē tollit: quare nescio si qd' melius idā difficilib⁹ p̄serti causis iueniri pōt. nec enī non p̄meditati bñ ac copiose agimus nisi causa p̄clare iuuemur qd' ut efficacius sit infert. Paratus enī ueneram ignorance tua ad hominis miseri salutem ab uti qd' ad illd' potissimū criminationis fertur. placet enī mihi uel ad causam uniuersam uel ad p̄cipales partes iuas: earūq; nōnū quā particulas singula: quē ī exordio sunt semper accōmodare